

N:o 25.

Af herr **N. Andersson** i Pettersborg, om upprättande af ett register öfver de vid riksdagarne åren 1867—1899 väckta motionerna.

På grund af motion, väckt vid 1892 års riksdag, beslöts upprättandet af ett fullständigt register till kamrarnes protokoll med bihang från och med år 1867 till och med året näst före det, under hvilket registret kunde ligga färdigt i manuskript. Vid 1899 års riksdag beslöts emellertid, att registret skulle omfatta åren 1867—1899 och blifva fullständigt färdigt 1901.

En hvar, som tagit kännedom om nämnda register, skall helt säkert erkänna detsammans utomordentliga betydelse för riksdagsarbetet, i synnerhet inom utskotten.

Men enligt mitt förmenande återstår en lucka att fylla för att göra det redan färdiga registret fullständigt och lättare användbart, nämligen ^{ett} motionsregister, omfattande åren 1867—1899, upprättadt i nummerföljd och med hänvisningar till det färdiga registret, således egentligen ett supplement till detta. Visserligen saknas det icke förteckning öfver de till hvarje riksdag hörande motionerna, men uppsökandet af en viss motion vållar mycket besvär och tidspillan, om man ej vet till hvilket års riksdag den hör. Funnes det däremot förteckning öfver alla till nämnda tidsperiod hörande motioner med hänvisningar angående deras behandling i utskott och kammare, så skulle riksdagsmän och

andra med lätthet kunna taga reda på hvilken motion som helst och dess öde i utskott och kamrar.

Då jag föreställer mig, att kostnaden för ett sådant supplement till riksdagsregistret skulle blifva ganska ringa i förhållande till dess nytta, tillåter jag mig föreslå,

att Riksdagen måtte åt fullmäktige i riksgäldskontoret uppdraga att låta på här angifna grunder och genom lämplig person samt enligt af fullmäktige fastställt formulär utarbета register öfver vid riksdagarna 1867—1899 väckta motioner; samt

att Riksdagen måtte anvisa ett förslagsanslag af 1,000 kr. för detta ändamål.

Stockholm den 23 januari 1905.

Nils Andersson.